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  Warszawa, dnia 20.11.2024 r.  

 

 

Dotyczy postępowania pn. „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii 

elektrycznej dla Szpitala Mazowieckiego w Garwolinie” znak: MAE/642/2024. 

 

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o., zwana dalej „Pełnomocnikiem Zamawiającego”, informuje, 

że Wykonawca zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. 

Zgodnie z art. 284 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 

2024 poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Pełnomocnik Zamawiającego przedstawia poniżej treść 

zapytań wraz z odpowiedziami, bez ujawniania źródła zapytania, oraz publikuje je na http://www.mae.com.pl/bip, 

 

Odpowiedzi na Wniosek Wykonawcy 

 

Pytanie 1 

SWZ 

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy 

Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być 

udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze prosimy o 

potwierdzenie, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej 

Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem 

Systemu Dystrybucyjnego. 

 

Odpowiedź 

Nie wymaga się udostępnienia przedmiotowej umowy, wystarczające jest oświadczenie o spełnianiu warunków 

udziału w postępowaniu, gdzie warunkiem jest posiadanie aktywnej umowy Generalnej Umowy Dystrybucyjnej, 

zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. 

 

Pytanie 2 

SWZ Rozdział 17 pkt 17.3. 

Umowa kompleksowa zawarta będzie na wzorze Wykonawcy który uwzględniał będzie postanowienia 

Zamawiającego. 

W związku z powyższym to Zamawiający powinien przekazać Wykonawcy dane niezbędne do wpisania w 

preambule umowy. 

 

Odpowiedź 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wszelkie niezbędne dane zostaną przekazane Wykonawcy przed 

podpisaniem umowy.  

 

 

Pytanie 3 

SWZ Rozdział 17 pkt 17.4. 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną. 
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Odpowiedź 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną, lecz ze względu na 

krótki czas na dokonanie procedury zmiany sprzedawcy, preferowane jest zawarcie umowy drogą elektroniczną.  

 

 

Pytanie 4 

SWZ Rozdział 19 pkt 19.3. 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego 

terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie 

nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym wnosimy 

o wykreślenie zapisów. 

 

Odpowiedź 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zapisy zabezpieczają interesy Zamawiającego, a zawiadomienie i 

wezwanie dłużnika do zapłaty nie obciążają w sposób nadmierny Wykonawcy, są natomiast przejawem dobrych 

praktyk handlowych. Nie są również one w żaden sposób sprzeczne z ustawą Prawo Energetyczne, gdyż można je w 

zastosować rozszerzająco. Pełnomocnik Zamawiającego nie uwzględnia wniosku Wykonawcy. Zapisy SWZ pozostają 

bez zmian 

 

 

Pytanie 5 

SWZ Rozdział 19 pkt 19.4 i 19.5. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie wnosimy o 

dostosowanie postanowienia do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do 

treści: 

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej 

szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją 

umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na rezygnację z powyższego zapisu. Punkty 19.4 i 19.5 

SWZ czytane łącznie zapewniają  równość odszkodowawczą stron w tym zakresie. Zapisy w SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 6 

SWZ Rozdział 19 pkt 19.4 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy 

notę obciążeniową. 

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego 

udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i 

jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 

lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i 

przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią 

formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. 

 

Odpowiedź 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że kary zostaną ujęte w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 

udokumentowania jest nota obciążeniowa. 
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Pytanie 7 

SWZ Rozdział 19 pkt 19.6. 

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej 

od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu 

wykonawcy. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od 

sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, 

a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. 

 

Odpowiedź 

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu 

energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w 

postępowaniu Wykonawcy. 

 

 

Pytanie 8 

SWZ Rozdział 19 pkt 19.7. 

Informujemy, że zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje 

zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o 

modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń: 

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie będzie miała 

zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 

01.01.2025. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość 

przedmiotowego zamówienia." 

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w 

wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2025 do zakończenia 

umowy". 

 

Odpowiedź 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie oczekuje i nie wymaga, aby Wykonawca zakupił od razu wskazany 

procent lub całość niezbędnej energii. Wykonawca sam decyduje w jakim modelu biznesowym prowadzi zakup i 

sprzedaż energii, tak więc wprowadzenie tego typu zapisu, mogłoby prowadzić do ograniczenia konkurencji. 

Ponadto, zapisy waloryzacyjne wymagane ustawą PZP i pozostają bez zmiany. 

 

Pytanie 9 

SWZ Rozdział 19 pkt 19.9. 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o 

wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany podatku VAT i podatku 

akcyzowego oraz przepisów prawa, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania 

o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi 

przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 

 

 

Odpowiedź 

Pełnomocnik Zamawiającego  przychyla się do wniosku Wykonawcy i informuje, że dokonuje zmiany w Formularzu 

ofertowym (załącznik nr 1 do SWZ) poprzez dodanie pkt 5a: 

5a. Oświadczamy, że cena jednostkowa za 1 kWh netto (tj. cena bez podatku VAT) będzie podlegała zmianie tylko w 

przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym.  

Zmiany zostały wprowadzone i oznaczone kolorem czerwonym. 

 

 

 

Pytanie 10 

SWZ Rozdział 19 pkt 19.9. 
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Uprzejmie informujemy, iż w zakresie dystrybucji energii elektrycznej, Wykonawca ma obowiązek stosowania 

niezależnych od niego cen i stawek opłat zgodnych z obowiązującym w danym okresie Taryfą OSD, zatwierdzaną 

przez prezesa URE. Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie 

krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się 

z prośbą o wprowadzenie zapisu o treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie 

w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od 

dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy". 

 

Odpowiedź 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zgodnie z treścią Formularza ofertowego (załącznik nr 1 do SWZ) w pkt 3. 

Zostało zawarte oświadczenie Wykonawcy informujące o tym, że opłaty za dystrybucję będą zgodne z aktualnie 

obowiązującą Taryfą OSD (PGE Dystrybucja) zatwierdzoną przez URE. W związku z powyższym nie ma potrzeby 

dodania zaproponowanego zapisu. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.  

 

Pytanie 11 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 

kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy 

przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. 

Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 

ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 

również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie 

zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

 

 

Odpowiedź 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej 

 

 

Pytanie 12 

Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy 

Przedmiotem niniejszego postępowania jest kompleksowa sprzedaż energii elektrycznej wraz ze świadczeniem usługi 

dystrybucji energii elektrycznej. 

Oznacza to, że formularz cenowy powinien obejmować zarówno koszty związane ze sprzedażą energii elektrycznej, 

jak i opłaty dystrybucyjne. W chwili obecnej w formularzu wskazana jest cena oferty uwzględniająca jedynie sprzedaż 

e.e. Prosimy o dostosowanie formularza cenowego i dodanie kosztów opłaty dystrybucyjnej.  

Wykonawca proponuje takie wyliczenie: 
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Odpowiedź 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż zgodnie z treścią 15.4 SWZ opłaty za dystrybucję muszą być zgodne z 

aktualnie obowiązującą OSD - Taryfą PGE Dystrybucja zatwierdzoną przez Prezesa URE. Tak więc, koszt opłat 

dystrybucyjnych jest aktualny na dzień złożenia oferty, natomiast nie na cały okres sprzedaży. Ponadto wartość 

opłaty dystrybucyjnej nie ma wpływu na ocenę ofert Wykonawców, ponieważ jest on niezależny od Wykonawcy i  

wszyscy wskazaliby go w tej samej wysokości. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 13 

Prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych dla PPE występującego w 

postępowaniu. 

 

Odpowiedź 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że obecnie faktury za usługę kompleksową wystawiane są w okresach  

miesięcznych: początek – koniec miesiąca.  

 

Pytanie 14 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – 

w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz 

dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? 

Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia 

dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej 

właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej 

treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia 

dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia". 

 

Odpowiedź 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dane przekazane przez Zamawiającego były weryfikowane i są aktualne. 

Zamawiający nie przewiduje zmian tych parametrów i ma świadomość potencjalnych kosztów wynikających z taryfy 

OSD. Zapisy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 15 

Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii 

elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla grup taryfowych 

Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w przedmiotowym 

zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych Bxx, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup 

taryfowych? 

 

Odpowiedź 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla grupy 

taryfowej Bxx w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych w zł/MWh, tożsamych z jednostką zł/kWh (1 MWh=1 

000 kWh), i w takim przypadku stosowanie dokładności do 2 miejsc po przecinku. 

 

 

Pytanie 16 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć 

PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) 

wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 

31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy 

wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 

31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w 

postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca 
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wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie 

źródło. 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu 

przetargowym. 

 

 

 

Odpowiedź 

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został przez 

Zamawiającego na bazie rzeczywistych zużyć PPE w ciągu ostatnich 12 miesięcy. Redukcja zużycia energii w 

wysokości 10% została ujęta w szacowaniu wolumenu, i nie zostają tu wprowadzone żadne korekty. 

 

 

 

Zmiany zostały wprowadzone i oznaczone kolorem czerwonym. 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Udzielone odpowiedzi są integralną częścią obowiązującej dokumentacji postępowania. 

 

Termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu nie ulega zmianie. 
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